Nam sic vero et in is ipsis vestris ferebatur apicibus,
tota vestra virtutae vos esse decertaturos pro exigendis
iustitiis protectoris vestri beati Petfri et sanctae Dei ec-
clesiae atque in ea promissione amoris, [quam cum] vestra

15 pio genitore sanctae recordationis domno Pippino eidem
principi apostolorum et eius vicariis polliciti estis, esse
permansuros et plenarias iustitias sanctae Dei ecclesiae
atque eius exaltationem esse operaturos. Et quidem nos,
excellentissimi filii, christianissimi magni regis, omnino de

20 hoc certi atque in omnibus satisfacti sumus, quod nulla
hominum suasio aut thesaurorum copiosa datio vos poterit
declinare aut ab eadem vestra promissione, quod beato
Petro spopondistis, quoquo modo inmutare. Tamen nunc
firmitatem vestram comprobavimus, dum non corruptori et

5 fragili homini, sed Deo omnipotenti et eius apostolorum
principi placere procurastis. Unde obnixae tamquam prae-
sentialiter petimus et coram Deo vivo, qui vos regnare
praecepit, coniuramus excellentiam vestram, ut plenarias
iustitias beati Petri sub nimia velocitate secundum capi-

so tulare, quod vobis [per] praesentes vestros fidelissinos
missos direximus, exigere et beato Petro reddere iubeatis,
sicut et vestra continet promissio, et omnia, quag beato
Petro et eius vicariis cum vestro sanctae memoriae pio
genitore promisistis adimplere dignemini, quatenus inter-
s5 cedente eodem principe apostolorum perfectam ab omni-
potenti Deo in praesenti vita et futura beatitudine [mer-
cedem]?) suscipiatis. Post Deum in vobis habemus fidu-
ciam et in vestro amore atque caritatis dilectione firmiter
usque ad animam et sanguinis effusionem una cum uni-
40 verso populo permanemus atque permanebimus. Tamen
« et de hoc et de omnibus iustitiis beati Petri praedictis

1) So Kehr.
Haller, Entstehung des Kirchenstaates. 11
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vestris missis subtilius locuti sumus, vestro regali culmini
cuncta enarrandum. Et, ea,') sicut terra siciens imbrem
prestolatur, ita vestrum auxilium et congruum effectum
de nostris pehtlombus postulamus. | Et videte, excellen- 560
tissimi filii, .quia obtestamur vos [per] fremendum diem s
iudicii, etiam beatus Petrus per nos vos adhortatur atque
obtestatur, ut sub nimia velocitate ipsas iustitias eiusdem
principis apostolorum exigere a Langobardis iubeatis, for-
titer eos cum Dei virtute distringentes, ut sua propria
isdem princeps apostolorum atque sancta Romana rei 10
publice ecclesia recipiat. Nam si, quod non credimus,
ipsas iustitias exigere neglexeritis aut distuleritis, sciatis,
vos de istis rationes fortiter ante tribunal Christi eidem
principi apostolorum esse facturos. Si quis autem vobis
dixerit, quod iustitias beati Petri recepimus, vos ullo modo 1s
ei non credatis.